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PUOLUEKOKOUSKANNANOTTO
 
 
PERUSTUSLAIN  UUDISTAMISESSA  MAHDOLLISESTI  ESILLE  NOUSEVIA 
KYSYMYKSIÄ
 

Kokoomus  on  hallitusohjelman  mukaisesti  valmis  arvioimaan  vuonna  2000  voimaan  tulleen 

perustuslain  toimivuutta  parlamentaarisen  ohjausryhmän  valmistelun  pohjalta.  Keskeinen 

lähtökohta  ja  tavoite  perustuslain  uudistamistyössä  on  ollut  parlamentarismin  periaatteen 

vahvistaminen Suomen valtiosäännössä. Kokoomuksen mielestä parlamentarismin vahvistaminen 

on keskeisin peruste myös mahdollisille perustuslain muutoksille. 

 

Suomen perustuslakeihin vuonna 1995 tehdyllä uudistukselle sisällytetyt  kattavat perusoikeuksia 

koskevat säännökset ovat osoittautuneet tärkeiksi ja myös käytännössä toimiviksi. Perusoikeuksien 

toteutumiseksi Kokoomus on valmis perustuslain uudistamisen yhteydessä käymään perustuslain 

perusoikeuksia koskevat säännökset läpi ja selvittämään mahdolliset muutostarpeet.

 

Kansalaisten  suoria  vaikutusmahdollisuuksia  politiikkaan  lisääviä  keinoja  tulee  Kokoomuksen 

mielestä tutkia. Tässä yhteydessä tulisi selvittää, voitaisiinko Suomessa ottaa käyttöön vastaavan 

tyyppinen kansalaisaloite kuin EU:n uudessa Lissabonin sopimuksessa.

 

Kokoomuksen  mielestä  ulkopolitiikan  johtamisvaltaa  koskevaa  perustuslain  sääntelyä  tulisi 

muuttaa  siten,  että  valtioneuvostolla  on  yksiselitteinen  ulkopolitiikan  johtamisvalta.  Näin 

ulkopolitiikka olisi kattavasti parlamentaarisen vastuukatteen piirissä. Valtioneuvosto ja tasavallan 

presidentti tekisivät kuitenkin yhteistyötä ulkopolitiikan hoitamisessa. 

 

Valtioneuvoston  johtavan  roolin  ulkopolitiikassa  tulee  Kokoomuksen  mielestä  näkyä  Euroopan 

unionin  yhteisen  ulko-  ja  turvallisuuspolitiikan  toteuttamisessa.  Eurooppa-neuvoston  aseman 

muuttuminen Lissabonin sopimuksen myötä on myös peruste tämän kysymyksen selkeyttämiselle.

 

Tasavallan  presidentin  päätöksenteossa  tulisi  perustuslakiin  sisältyvän  hallituksen  esitysten 

hyväksymistä  koskevan  menettelyn  olla  pääsääntö,  jota  sovellettaisiin  myös  ulko-  ja 

turvallisuuspolitiikkaa  koskevassa  päätöksenteossa.  Menettelyssä  asia  palautuu  valtioneuvoston 



valmisteltavaksi,  jos  presidentti  ei  päätä  valtioneuvoston ratkaisuehdotuksen mukaisesti.  Asiasta 

päätetään  tämän  jälkeen  valtioneuvoston  ratkaisuehdotuksen  mukaisesti.  Tasavallan  presidentin 

päätöksenteko tulisi  aina muissa kuin selkeästi  perustuslaissa  yksilöidyissä yksittäisissä asioissa 

kytkeä toimivaltaisen ministerin myötävaikutukseen.

 

Tasavallan  presidentin  nimitystoimivaltaa  tulisi  Kokoomuksen  mielestä  rajata  siten,  että 

valtioneuvosto nimittäisi jatkossa kattavasti sen alaisuudessa ja vastuulla toimivien ministeriöiden, 

virastojen  ja  laitosten  korkeimmat  virkamiehet.  Tasavallan  presidentti  nimittäisi  edelleen 

oikeuskanslerin  ja  apulaisoikeuskanslerin,  vakinaiset  tuomarit  sekä  valtakunnansyyttäjän  ja 

apulaisvaltakunnansyyttäjän.  Lisäksi  presidentti  nimittäisi  upseerit  sekä  tasavallan  presidentin 

kanslian kansliapäällikön ja esittelijät. 

 

Mikäli tasavallan presidentin toimivaltuuksia täsmennetään edellä kuvatun mukaisesti, tasavallan 

presidentin toimikautta ei tulisi muuttaa.

 

Kannanottoon liittyvä puoluekokouksen hyväksymä ponsi

Puoluekokous velvoittaa puoluehallitusta laatimaan kannanoton suojelupoliisin valvonnasta.


